
FRONTESPIZIO

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

n. 523 / 2019 del 20/05/2019 

Oggetto: 
 
POLIZIA PROVINCIALE.  IMPEGNO DI  SPESA E AGGIUDICAZIONE PER 
ACQUISTO PRONTUARI PER VIOLAZIONE AL CODICE DELLA STRADA. 
CIG  Z5D2876130  

Sottoscritta con firma digitale dal  Responsabile  PERI SERGIO.

IMPRONTE
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
testo determina.pdf 
8ED39BFDA20D887420C3593D9E05AF5B248B2C609C978D8465C348709BC4E82622EF60DB6A0E6D68BA171C07A446D7AC4C
C1A946EBB4269D63D31CF02DDA675B

copia informatica per consultazione



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

__________________

POLIZIA PROVINCIALE

Responsabile : PERI SERGIO

Oggetto:  POLIZIA PROVINCIALE. IMPEGNO DI SPESA E AGGIUDICAZIONE PER 
ACQUISTO PRONTUARI PER VIOLAZIONE AL CODICE DELLA STRADA. 
CIG Z5D2876130 

__________________

IL DIRIGENTE

VISTI:

l’art. 107 commi 2 e 3 del D.Lgs 267/2000;

l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

l'art. 35 e l'art. 36, comma 2, lettera A, del D.lgs 50/2016;

PRESO ATTO:

che il DUP 2019 - 2021 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 7 del 26/02/2019 

immediatamente eseguibile;

che il Bilancio di Previsione 2019 – 2021 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 

12 del 7/03/2019 immediatamente eseguibile;

che il Piano Esecutivo di Gestione 2019 – 2021 è stato approvato con Decreto del Presidente n.  
63 dell’1.4.2019;

Documento firmato digitalmente pag. 1/3

copia informatica per consultazione



VALUTATO:

che  il  Personale  del  Servizio  di  Polizia  Provinciale  nello  svolgimento  delle  proprie  funzioni 
istituzionali,  e  in particolare ai  fini dell’accertamento di  violazioni al  Codice della  Strada, deve 
avere la disponibilità di prontuari contenenti verbali prestampati e da compilare al momento del 
rilievo dell’infrazione;

che è necessario rinnovare la fornitura dei suddetti prontuari essendo i precedenti esauriti;

CONSIDERATO:

che per acquisti e prestazioni di importo inferiore a € 5.000,00 non vi è l’obbligo di ricorrere alle 
piattaforme telematiche del mercato elettronico della P.A., ai sensi dell’art. 1 comma 130 della 
Legge 145/2018 (legge stabilità 2019);

che i prontuari che si andranno ad acquistare, trattandosi di acquisto sotto la soglia di rilevanza 
comunitaria, fissata ad € 40.000,00 e quindi ai sensi dell'art 36 comma 2 lettera a del D.L.gs. 18 
aprile 2016 n. 50, verranno acquistati mediante affidamento diretto alla ditta Tipografia Toriazzi 
s.r.l. Cod. Fisc e P.IVA 00938080348;

che col presente atto, sulla base del preventivo pervenuto, è necessario procedere all’acquisto di 
3 prontuari di verbali prestampati e al conseguente impegno di spesa di € 93,00 complessivi IVA 
esente;

che le spese in questione hanno carattere gestionale, e sono quindi di esclusiva competenza del 
Dirigente o Funzionario delegato; 

ATTESO che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato attribuito il Codice 
Identificativo Gare (CIG) n. Z5D2876130;

DETERMINA

di procedere per le motivazioni indicate in premessa, ad impegnare l'importo complessivo di € 
93,00 (IVA non dovuta) a favore della Tipografia Toriazzi s.r.l. Cod. Fisc e P.IVA 00938080348, per 
l’acquisto di n.3 prontuari di verbali per l’accertamento di violazioni al codice della strada di cui in 
premessa;

di  registrare  una  spesa  di  €  93,00  (IVA non  dovuta)  al  capitolo  201400250010/0  (Beni  di 
consumo), titolo 1, missione 01 (Servizi istituzionali, generali e di gestione), programma 11 (Altri  
servizi generali), Codice Bilancio U.1.03.01.02.999 (Altri beni e materiali di consumo n.a.c.) del 
bilancio 2019;

Documento firmato digitalmente pag. 2/3

copia informatica per consultazione



di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2019;

di dare atto che per il sottoscritto responsabile del Servizio non sussistono le condizioni di conflitto 
di interesse ex art. 6 bis della legge 241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012;

di dare atto che la presente determina sarà pubblicata ai sensi del D.lgs 33/2013.

 Il Responsabile
 PERI SERGIO

( firmato digitalmente )

Documento firmato digitalmente pag. 3/3

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE

POLIZIA PROVINCIALE

Determinazione Dirigenziale n° 523 / 2019

Oggetto: POLIZIA PROVINCIALE. IMPEGNO DI SPESA E AGGIUDICAZIONE PER ACQUISTO 
PRONTUARI PER VIOLAZIONE AL CODICE DELLA STRADA. 
CIG Z5D2876130 

visto in ordine alla regolarita’ contabile attestante la copertura finanziaria (comma 4 dell'art. 151 del t.u. leggi 
sull'ordinamento degli enti locali - d.lgs 267/2000)

RIF.  SPESA
( PEG ) 

IMPEGNO
SUBIMPEGNO

RIF. ENTRATA
( PEG  ACCERTAMENTO/ANNO)

FINAN.to NOTE

201400250010 IMP.882/2019

Per un totale complessivo di spesa di € 93,00

NOTE: 

Parma li, 20/05/2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 MENOZZI IURI
(firmato digitalmente)

copia informatica per consultazione


